
CONSORZIO SERVIZI ECOLOGIA ED AMBIENTE (C.S.E.A.) 
 

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRATTAMENTO E 

VALORIZZAZIONE DEI RIFIUTI PER IL CONFERIMENTO NELL A DISCARICA 

CONSORTILE – PERIODO ANNI 10. 

CIG 8082689DF4 

 

VERBALE N. 1 – COMMISSIONE GIUDICATRICE  

 
L’anno duemiladiciannove il giorno sedici del mese di dicembre alle ore quattordici e minuti 
quarantacinque, presso la sala riunioni della sede operativa del Consorzio Servizi Ecologia 
Ambiente (da ora innanzi CSEA), piazza Risorgimento n. 2, Saluzzo, è riunita la commissione 
giudicatrice relativa alla procedura in oggetto, nominata con determinazione del Dirigente tecnico n. 
94 del 13.12.2019, così composta: 

- ing. Marco Lerda, Presidente; 
- geom. Paolo Gaboardi, membro esperto; 
- dott. Paolo Flesia Caporgno, membro esperto e verbalizzante. 

Premesso che: 

• con determinazione n. 78 in data 28.10.2019 del Dirigente tecnico è stata approvata la 
documentazione di gara e indetta la procedura aperta telematica in oggetto, con il sistema 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 2, del D.lgs. 
50/2016, sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, valutato secondo criteri di natura 
qualitativa e quantitativa; 

• i concorrenti dovevano far pervenire le offerte, redatte secondo i dettami dell’art. 14 del 
Disciplinare di gara, esclusivamente in formato elettronico a mezzo della piattaforma 
SINTEL, entro il termine perentorio delle ore 11:00 del giorno 13.12.2019, pena 
l’esclusione dalla gara; 

• entro i termini previsti è stata acquisita definitivamente da SINTEL una offerta presentata 
dalla A2A Ambiente S.p.A. identificata con codice univoco ID 1576167686700; 

• in data 13 dicembre 2019 il seggio di gara ha provveduto, in seduta pubblica, alle operazioni 
di apertura dell’offerta definitivamente acquisita da SINTEL del concorrente A2A Ambiente 
S.p.A. a seguito delle quali, dopo la verifica della documentazione amministrativa 
presentata, ha decretato l’ammissione del concorrente alla gara (esito delle operazioni 
compiute risultano dal verbale n. 1 del seggio di gara). 

I membri della commissione hanno già reso espressa dichiarazione in ordine all’insussistenza di 
situazioni ostative, condizioni di incompatibilità, all’assunzione dell’incarico, ai sensi di legge, 
dichiarazione agli atti della Stazione Appaltante. 
E’ altresì presente, limitatamente a questa prima fase dei lavori, anche il seggio di gara composto 
da: 

- arch. Flavio Tallone, Dirigente tecnico – RUP: Presidente del seggio di gara; 
- geom. Enrico Frittoli – assistente in qualità di teste; 

Il Presidente della commissione, preso atto della presenza di tutti i componenti della stessa, constata 
che questa può validamente operare e dà inizio ai lavori. 
Il seggio di gara, nella persona del RUP: 



- comunica alla commissione l’esito dei lavori del seggio di gara; 
- consegna formalmente al Presidente della commissione la documentazione di gara 

necessaria ai lavori: 
o Disciplinare di gara, 
o Capitolato Speciale d’Appalto, 
o Allegato “Criteri di valutazione dell’Offerta Economicamente più Vantaggiosa 

(OEPV)”. 
 
Tutto ciò richiamato e premesso la commissione, insediatasi, prende visione della documentazione 
ricevuta dal RUP, concentrandosi sulle attività che il Disciplinare di gara prevede vengano svolte in 
data odierna, prendendo approfondita cognizione delle norme procedurali ivi indicate e dà inizio 
alle operazioni previste. 
Come previsto dal punto 23.3 del Disciplinare di gara il seggio e la commissione, congiuntamente, 
procedono all’apertura (sblocco) della busta contenente l’Offerta Tecnica del concorrente A2A 
Ambiente S.p.A., verificando la presenza dei documenti richiesti dal Disciplinare di gara. 
L’offerta risulta firmata digitalmente e reca copia del documento di identità del Presidente e 
Consigliere Delegato Fulvio Roncari quindi si può procedere con il suo esame. 
Il Presidente della commissione, alle ore quindici e quindici minuti, dichiara conclusa la seduta e 
congeda il seggio di gara che lascia la sala riunioni del CSEA. 
 
Letto, confermato, sottoscritto. 

 
ing. Marco Lerda – Presidente della commissione di gara 

 
F.to: LERDA ing. Marco 

 
 

geom. Paolo Gaboardi – Componente della commissione 
 

F.to: GABOARDI Geom. Paolo 
 
 

dott. Paolo Flesia Caporgno – Componente verbalizzante della commissione 
 

F.to: FLESIA Paolo Caporgno 
 
 

arch. Flavio Tallone, RUP, Presidente seggio di gara 
 

F.to: TALLONE arch. Flavio 

 
 

geom. Enrico Frittoli, teste 
 

F.to: FRITTOLI Geom. Enrico 


